1

АССОЦИАЦИЯ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 344

заседания Совета Организации

Дата проведения: 26.03.2024г.

Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.

Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета

Организации принимали

участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Видинеева Е.С., Гильманов В.З.,

Киселев О.А., Кузьмин А.В., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,

Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И., Ремизов Ю.В.,

Рогов С.Г., Руткевич И.И., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.

Заседание Совета Организации правомочно.

Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2023 году.

2. О созыве общего собрания участников Организации.

3. Об аккредитации.

4. О предложениях гражданина Семенова С.В. по возмещению убытков Организации.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2023 году.

Выступил: Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2023 г.

принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:

О созыве общего собрания участников Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

2.1.  В соответствии с п.5.5 Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать общее собрание членов Организации

24 мая 2024 года в 12-00 час. (местного времени) с местом проведения по адресу: г.

Челябинск, ул.Плеханова, 32, Урало-Сибирский Дом Знаний, учебный центр.

Начало регистрации участников общего собрания с 11-30 час. до 12-00 час. 24 мая 2024

года.

2.2. Утвердить повестку дня общего собрания членов Организации:

 2

1)Отчет Совета Организации и исполнительного директора Организации о

результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Организации за

2023 год.

2)Отчет ревизионной комиссии.

3)Об избрании исполнительного директора Организации.

2.3.Утвердить порядок подготовки к проведению общего собрания Организации. Поручить

исполнительному директору Организации Бутову Д.В. осуществить организационно-

технические мероприятия по организации и проведению общего собрания участников

Организации.

2.4.Установить, что участники Организации могут познакомится с материалами, связанные

с подготовкой  общего собрания Организации, на web-сайте Организации в разделе для

арбитражных управляющих Организации и в офисах Организации по территориям

субъектов Федерации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:

Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «ТИТ»

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:

– ООО «ТИТ» – для осуществления страховой деятельности (Местонахождение:

115088, г.Москва, 2-й Южнопортовый проезд, д.18, стр.8 ).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Центр дистанционных

торгов»

Совет Организации РЕШИЛ:

3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:

– ООО «Центр дистанционных торгов» – в качеств оператора электронной

площадки (Местонахождение:  191028,г.Санкт-Петербург, ул.Моховая, д.37 лит.Б ).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «МЭТС»

Совет Организации РЕШИЛ:

3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:

– ООО «МЭТС» – в качеств оператора электронной площадки (Местонахождение:

302023, г.Орел, ул.Раздольная, д.11, пом.137).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального

предпринимателя Тимофеева Сергея  Константиновича.

Совет Организации РЕШИЛ:

3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:

–  Индивидуального предпринимателя Тимофеева Сергея  Константиновича – для

осуществления юридического обеспечения(Местонахождение:  456228, Челябинская обл.,

г.Златоуст, ул.Космонавтов, д.5,кв.21).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО Аудиторская фирма

«Аудит-ЛЮКС».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:

–  ООО Аудиторская фирма «Аудит-ЛЮКС» – для осуществления аудиторской

деятельности (Местонахождение:  454007, г.Челябинск, пр.Ленина, 13А, нежилое

помещение 6, оф.4/7).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации Индивидуального

предпринимателя Дюрягина С.В.

Совет Организации РЕШИЛ:

3.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:

–  Индивидуального предпринимателя Дюрягина С.В. – для организации и проведения

торгов (Местонахождение:  624022, Свердловская обл., г.Сысерть, ул.Владимира

Высоцкого, д.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:

О предложениях гражданина Семенова С.В. по возмещению убытков Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации отмечает следующее:

Решением Арбитражного суда Свердловской области по делу А60-31133/2020 г. с меня,

Семенова Сергея Валерьевича (06.11.1975г.р., ИНН 667324649554), в пользу Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал» взысканы

убытки в размере 5 074 388 (пять миллионов семьдесят четыре тысячи триста восемьдесят

восемь) руб. 68 коп., а также в возмещение расходов по уплате государственной пошлины,

понесенных при подаче иска, денежные средства в сумме

48 372 (сорок восемь тысяч триста семьдесят два) руб. 00 коп. Всего 5 122 760

(пять миллионов сто двадцать две тысячи семьсот шестьдесят) руб. 68 коп.

Решением Арбитражного суда Челябинской области от 13.01.2022 г. по делу

 4

№ А76-38296/2021 гражданин Семенов Сергей признан несостоятельным (банкротом) и

введена процедура реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим

утвержден Хвошнянский Олег Семенович, являющий членом Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального

округа»

Решением Арбитражного суда Челябинской области от 05 июля 2023 г. по делу № А76-

38296/2021 завершена процедура реализации имущества должника - гражданина Семенова

Сергея Валерьевича; прекращены полномочия финансового управляющего Хвошнянского

Олега Семёновича; установлено, что к Семенову Сергею Валерьевичу не применять

положения пункта 3 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» об освобождении от обязательств.

В Ассоциацию поступило предложение об уступке права требования к Семенову С.В. за

1 000 000 (один миллион) рублей.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

4. Согласится с предложением об уступке права требования к Семенову Сергею

Валерьевичу за 1 000 000 (один миллион) руб. 00 коп.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор

Ассоциации СРО АУ

«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор

Ассоциации СРО АУ

«Южный Урал»